
Výlet po hraničním opevnění

Napsal uživatel Administrator
Čtvrtek, 27 Srpen 2015 19:37 - Aktualizováno Pátek, 28 Srpen 2015 06:00

Letošní rok byl pro naši rodinu ve znamení výletů po předválečném opevnění. V červenci jsme
navštívili opevnění v okolí Nové Bystřice - Klášter a pak Slavonicko. Jednalo se o řopíky, tedy
lehké opevnění. V srpnu jsme projeli Orlické hory v oblasti Králík - tvrze Bouda, Hanička a
Hůrka, dále sruby U cihelny, Lichkov, a další řopíky a sruby v okolí. Zde nalezneme těžké
opevnění. Samozřejmě jsme byli i v muzeu v Králíkách. 

Je smutné vidět tyto betonové obry, kteří reprezentují snahu a velké úsilí našich předků bránit
svůj stát, poničené po něměckých zkouškách a řádění kovošrotu, a nikoli v boji za svobodu.
Blíží se další výročí Mnichovské dohody (30.9.1938). Média by měla připomenout jak zradu
Británie a Francie, tak fakt, kam vede ustupování v rámci zachování politiky míru. Reminiscence
této události staré 77 let jsou aktuální i dnes. Stojí za to si také připomenout, že Británie až do
srpna roku 1942 nepočítala s obnovou předválečného Československa a považovala
Mnichovskou dohodu za platnou! Spojenectví států je zkrátka pakt, který funguje, dokud je to
výhodné. 

  

Fotografie z Orlických hor

{phocagallery view=category|categoryid=69|limitstart=0|limitcount=0}

Fotografie z opevnění Klášter a Slavonice

{phocagallery view=category|categoryid=70|limitstart=0|limitcount=0}

 1 / 2



Výlet po hraničním opevnění

Napsal uživatel Administrator
Čtvrtek, 27 Srpen 2015 19:37 - Aktualizováno Pátek, 28 Srpen 2015 06:00

{jcomments on}

 2 / 2


